Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

EDITAL N. 048/2025 – CCCV

Convocação dos(as) candidatos(as) para realização

do THE (Teste de Habilidades Específicas) do

Vestibular Complementar 2025, da Universidade

Estadual do Paraná - UNESPAR

A Professora Áurea Andrade Viana de Andrade, Coordenadora Geral do Concurso

Vestibular da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, nomeada pela Portaria n.

412/2022 - Reitoria, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Pelo presente Edital, a Convocação dos(as) candidatos(as) para realização do THE

(Teste de Habilidades Específicas) do Vestibular Complementar 2025, para os cursos:

Canto, Composição e Regência e Instrumento (presencial) do campus Curitiba I

(Embap) e do curso: Música Popular (envio de material) do campus Curitiba II (Fap),

conforme listagem no Anexo deste Edital.

Os Ensalamentos dos(as) candidatos(as) para a realização do THE do campus

Curitiba I (Empab) estarão disponíveis, até dia 08 de abril no site do Vestibular

Publique-se e cumpra-se

Paranavaí, 07 de abril de 2025.

Profª. Drª. Áurea Andrade Viana de Andrade

Coordenadora Geral do Concurso Vestibular

PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR

Anexo Edital N.º 048/2025 - CCCV

CAMPUS CURSO TURNO GRAU INSCRIÇĂO NOME NOTA PRIMEIRA

FASE

INSTRUMENTO

Curitiba I Canto Tarde Bacharelado 109295 JOSÉ HENRIQUE CORDEIRO DA SILVA 7.70

Curitiba I Canto Tarde Bacharelado 109076 LUCAS GARCIA MACHADO 6.50

Curitiba I Canto Tarde Bacharelado 109195 MARIA RITA DEA 8.20

Curitiba I Composiçăo e Regência Noite Bacharelado 109258 BERNARDO DAVI SCHAFFER 7.30 Canto

Curitiba I Composiçăo e Regência Noite Bacharelado 108890 CLAUDEMIR BEALPINO BUENO 5.70 Violăo

Curitiba I Composiçăo e Regência Noite Bacharelado 109049 DAVI IANKE DE RAMOS 7.80 Trombone

Curitiba I Composiçăo e Regência Noite Bacharelado 109453 GABRIELA VITÓRIA KLEINSCHMIDT KOPKE 7.30 Percussăo

Curitiba I Composiçăo e Regência Noite Bacharelado 108942 KEVIN EDUARDO VIEIRA 8.80 Guitarra elétrica

Curitiba I Composiçăo e Regência Noite Bacharelado 109030 LUCAS HENRIQUE CORDEIRO DE OLIVEIRA 8.40 Tuba

Curitiba I Composiçăo e Regência Noite Bacharelado 108968 LUCAS HENRIQUE LICHESKI 8.20 Guitarra elétrica

Curitiba I Composiçăo e Regência Noite Bacharelado 109494 MAICON VANDIR AIRES DA SILVA 7.40 Guitarra elétrica

Curitiba I Composiçăo e Regência Noite Bacharelado 109082 MATHEUS WALUS CUSTÓDIO 7.30 Canto

Curitiba I Composiçăo e Regência Noite Bacharelado 109275 SABRINA BATISTA FERREIRA 7.20 Percussăo

Curitiba I Composiçăo e Regência Noite Bacharelado 109215 SAMIRA CHEMIN KARAM DE ARAUJO 8.50 Piano

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109185 ADROALDO FERREIRA DE OLIVEIRA 7.90 Trompete

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109467 ALCI ERIK SALDIVAR 7.90 Trompete

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 108946 BIANCA RAVAGLIO DA ROCHA 8.60 Percussăo

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 108873 CARLOS EDUARDO MOLTER FLECK 7.30 Guitarra elétrica

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109297 CRISTIANO DOS SANTOS NEVES 5.70 Saxofone

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109282 DAVID FILIPE LIMA 7.20 Trompete

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109344 DAVID KALLEB THEODORO GOMES 7.30 Violoncelo

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 108984 ÉDER MARANHO DA ROCHA 8.80 Trombone

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 108888 EDUARDO SCHMIDT VILLELA 8.60 Guitarra elétrica

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109045 GABRIELLI PANEK 8.40 Flauta transversal

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109130 GERSON GOMES DA CUNHA FILHO 8.00 Violăo

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109078 ISAAC ARAÚJO ROMÁRIO 8.00 Saxofone

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109187 JOĂO MARCOS DE OLIVEIRA 7.30 Piano

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109291 JOĂO PAULO ANDRADE FAUSTINO DE CARVALHO 6.10 Baixo elétrico

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109436 JOAO PEDRO MEDEIROS FERRAZ 8.20 Bateria

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109434 JOSUÉ RODRIGO DE MOURA MACIEL 6.80 Guitarra elétrica

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 108998 LUAN GUSTAVO BENTO BASTOS 6.20 Trompete

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 108903 LUCAS OLIVEIRA SOARES 8.20 Trompete

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109105 MÔNICA LETÍCIA DA SILVA BONFIM 7.90 Piano

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109183 PEDRO LUIZ DOS SANTOS COELHO 8.90 Bateria

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 108939 PEDRO RICARDO VICINI ARAUJO 8.30 Guitarra elétrica

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109192 RAFAEL DE MOURA 7.60 Trompete

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 108978 RUBEN CABRERA 8.20 Piano

Anexo Edital N.º 048/2025 - CCCV

CAMPUS CURSO TURNO GRAU INSCRIÇĂO NOME NOTA PRIMEIRA

FASE

INSTRUMENTO

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 108872 SANTHIAGO DE PAULA ANDRADE MARINHO 8.90 Percussăo

Curitiba I Instrumento Tarde Bacharelado 109302 SILAS DIAS FIGUEIREDO 6.90 Trombone

Curitiba II Música Popular Tarde Bacharelado 109402 ANTONIO MENDES VIEIRA JUNIOR 8.30 Teclado

Curitiba II Música Popular Tarde Bacharelado 108897 GABRIEL HELINTON VILLALBA DA SILVA 6.40 Percussăo

Curitiba II Música Popular Tarde Bacharelado 109163 GABRIEL PAULA SOARES GOMES DE SOUZA 8.60 Violăo

Curitiba II Música Popular Tarde Bacharelado 109379 ISABELA MARIA COATTI ROCHA 6.40 Violăo

Curitiba II Música Popular Tarde Bacharelado 109482 JENIFER ROJAS KLEN 6.40 Violăo

Curitiba II Música Popular Tarde Bacharelado 109197 MALU ZANETTE DE OLIVEIRA DOMINGUES DE BORBA 6.40 Canto

Curitiba II Música Popular Tarde Bacharelado 109466 MARIA HELOÍSA MARQUES MARTINS BARBERO 8.20 Canto

Curitiba II Música Popular Tarde Bacharelado 109335 MATIAS CHEREM DALA STELLA 8.50 Violăo

Curitiba II Música Popular Tarde Bacharelado 109160 MICKAEL WILLIAM LUTZ PEREIRA 7.20 Guitarra elétrica